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Państwa członkowskie z powodzeniem przeprogramowały 34,6 mld euro z
funduszy polityki spójności na lata 2021–2027 na najpilniejsze priorytety
strategiczne UE. Obejmują one zwiększenie konkurencyjności, zwiększenie
gotowości obronnej i cywilnej, promowanie przystępnych cenowo i zrównoważonych
mieszkań, poprawę odporności wodnej i poprawę łączności energetycznej.

Ta zmiana w finansowaniu UE wzmocni przewagę konkurencyjną Europy, zwiększy
jej bezpieczeństwo i gotowość, zapewni dostawy energii, sprawi, że codzienne życie
obywateli stanie się bardziej przystępne cenowo, a także zwiększy niezależność
technologiczną Europy. Przeprogramowane fundusze będą również wspierać rozwój
umiejętności w zakresie gotowości cywilnej, obronności i cyberbezpieczeństwa, a
także wspierać proces dekarbonizacji.

Przesunięte środki finansowe na priorytety strategiczne to:

15,2 mld euro na zwiększenie konkurencyjności dzięki technologiom
krytycznym, innowacjom i rozwojowi umiejętności.
11,9 mld euro na wzmocnienie zdolności przemysłu obronnego, mobilność
wojskową oraz gotowość cywilną i rozwój umiejętności.
3,3 mld euro na przystępne cenowo i zrównoważone mieszkalnictwo,
wspierające włączenie społeczne.
3,1 mld euro na odporność wodną, wzmocnienie zrównoważonego zarządzania
zasobami.
1,2 mld euro na zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego i dekarbonizację
przemysłu, wspieranie wysokiej jakości miejsc pracy w ramach zielonej
transformacji.
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Państwa członkowskie i regiony, które przeprogramowały fundusze na nowe
priorytety strategiczne UE, korzystają ze zwiększonych płatności zaliczkowych w
celu uruchomienia projektów oraz wyższej stopy współfinansowania przez UE
projektów rozwoju regionalnego, aby zmniejszyć presję na budżety krajowe.

Jeszcze korzystniejsze traktowanie zaoferowano regionom graniczącym z Rosją,
Białorusią i Ukrainą, które stanęły w obliczu poważnych wyzwań od początku
rosyjskiej wojny napastniczej na pełną skalę w 2022 r.

Przegląd śródokresowy wykazał zdolność polityki spójności do szybkiego
dostosowania się do nowych okoliczności. Po przyjęciu zmian w programie nacisk
zostanie przeniesiony na wdrażanie przez państwa członkowskie i regiony. Komisja
będzie ściśle współpracować z instytucjami zarządzającymi w celu zapewnienia
skutecznej realizacji priorytetów strategicznych.

Więcej informacji: tutaj

Pytania i odpowiedzi: tutaj.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_709
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/qanda_26_710

